
Белохолуницкая городская Дума 

Белохолуницкого района Кировской области 

Второго созыва 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

От «23» марта 2010 года № 191 

Город Белая Холуница 

 

Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета 

муниципального образования 

Белохолуницкое городское 

поселение Белохолуницкого района 

Кировской области за 2009 год 

 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования 

Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района Кировской 

области  

 

Белохолуницкая городская Дума РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального 

образования Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района 

Кировской области за 2009 год  

по доходам в сумме 29523,8 тыс. рублей, согласно приложению № 1, 

по расходам в сумме 35814,5 тыс. рублей, согласно приложению № 2, 

с дефицитом в сумме 6290,7 тыс. рублей. 

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене 

муниципального образования Белохолуницкое городское поселение 

Белохолуницкого района Кировской области. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.  

  

 

 

Глава Белохолуницкого  

городского поселения    О.В.Кулаков 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  
 
 

Отчет об исполнении плана по доходам бюджета муниципального образования  
Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района Кировской области за 2009 год 

 

Код бюджетной 
классификации 

Наименование налога (сбора) 
Сумма 
(тыс. 
руб.) 

Испол-
нено 

% 
испол- 
нения 

000 1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 11495,0 11976,2 104,2 

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 5574,5 5759,8 103,3 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 5574,5 5759,8 103,3 
000 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, 

установленной п.1 ст.224 Налогового кодекса РФ 5574,5 5759,8 103,3 
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 

лицами, являющимися налоговыми резидентами РФ в виде дивидендов от 
долевого  участия в деятельности организаций 8,1 8,1 100 

182 1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, 
установленной п.1 ст.224 Налогового кодекса РФ, за исключением доходов, 
полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве ИП, 
частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой 5543,1 5724,8 103,3 

182 1 01 02022 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, 
установленной п.1 ст.224 Налогового кодекса РФ и полученных физическими 
лицами, зарегистрированными в качестве ИП, частных нотариусов и других 
лиц, занимающихся частной практикой 16,3 19,4 119,0 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 
лицами, не являющимися налоговыми резидентами РФ 3,1 3,5 112,9 

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде выигрышей и 
призов в проводимых конкурсах, играх и других мероприятиях в целях 
рекламы товаров, работ  и  услуг,  процентных доходов по вкладам в банках, в 
виде материальной выгоды от экономии на процентах при получении   
заемных (кредитных) средств 2,4 2,5 100 

182 1 01 02050 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде процентов по 
облигациям с ипотечным покрытием, эмитированным до 01.01.2007 г., а 
также с доходов учредителей доверительного управления ипотечным 
покрытием, полученных на основании приобретения ипотечных  1,5 1,5 100 



сертификатов участия, выданных управляющим ипотечным покрытием до 
01.01.2007 г. 

182 1 05 00000 00 0000 110 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД                  0,4 0,4 100 

180 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог           0,4 0,4 100 
000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 892,5 977,9 109,5 

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 110,1 117,5 106,7 
000 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенных в границах поселений 110,1 117,5 106,7 
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенных в границах поселений 110,1 117,5 106,7 
000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 782,4 860,4 109,9 
000 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с 

пп.1 п.1 ст.394 Налогового кодекса РФ, расположенным в границах 
поселений 150,9 153,8 101,9 

182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с 
пп.1 п.1 ст.394 Налогового кодекса РФ, расположенным в границах 
поселений 150,9 153,8 101,9 

000 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с 
пп.2 п.1 ст.394 Налогового кодекса РФ, расположенным в границах 
поселений 631,5 706,6 111,9 

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с 
пп.2 п.1 ст.394 Налогового кодекса РФ, расположенным в границах 
поселений 631,5 706,6 111,9 

000 1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ  
НАЛОГАМ,  СБОРАМ  И  ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 83,4 84,5 101,3 

000 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество                         83,4 84,5 101,3 
000 1 09 04050 00 0000 110 Земельный налог  (по  обязательствам,  возникшим до 01.01.2006 г.) 83,4 84,5 101,3 
000 1 09 04050 10 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 01.01.2006 г.),  

мобилизуемый  на  территориях поселений 83,4 84,5 101,3 
182 1 09 04050 10 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 01.01.2006 г.),  

мобилизуемый  на  территориях поселений 83,4 84,5 101,3 
000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 3779,3 3781,2 100 

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного муниципального имущества (за 2703,7 2702,1 100 



исключением имущества автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных, унитарных предприятий, в т.ч. казенных) 

000 1 11 05010 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков 2703,7 2702,1 100 

980 1 11 05010 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков 2703,7 2702,1 100 

000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных, унитарных предприятий, в том числе казенных) 1075,6 1079,1 100,3 

000 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности поселений (за исключением имущества муниципальных 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 1075,6 1079,1 100,3 

980 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности поселений (за исключением имущества муниципальных 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 1075,6 1079,1 100,3 

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ  565,6 664,2 117,4 

000 1 14 06000 00 0000 000 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением земель автономных 
учреждений, а также земель государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 565,6 664,2 117,4 

980 1 14 06014 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная  собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах поселений   565,6 664,2 117,4 

000 1 16 00000 00 0000 140 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1,0 1,0 100 

000 1 16 90000 00 0000 140 
Прочие поступления отдельных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещении ущерба 1,0 1,0 100 

980 1 16 90050 10 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий  (штрафов) и иных сумм 
возмещения ущерба, зачисляемые в бюджет поселений 1,0 1,0 100 



000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 800,0 910,7 113,8 

980 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 800,0 910,7 113,8 

000 1 19 00000 00 0000 151 
Возврат остатков субсидий, субвенций иных межбюджетных 
трансфертов имеющих целевое назначение прошлых лет  -201,7 -201,7 100 

000 1 19 05000 10 0000 151 
Возврат остатков субсидий, субвенций иных межбюджетных трансфертов 
имеющих целевое назначение прошлых лет из бюджетов поселений -201,7 -201,7 100 

980 1 19 05000 10 0000 151 
Возврат остатков субсидий, субвенций иных межбюджетных трансфертов 
имеющих целевое назначение прошлых лет из бюджетов поселений -201,7 -201,7 100 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 17553,7 17547,6 99,9 

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 17553,7 17547,6 99,9 

000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований   728,1 728,1 100 

000 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности 728,1 728,1 100 

980 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности 728,1 728,1 100 

000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований  16815,6 16809,5 99,9 

000 2 02 02008 00 0000 151 Субсидии  бюджетам на обеспечение жильем молодых семей 352,0 352,0 100 
000 2 02 02008 10 0000 151 Субсидии   бюджетам   поселений на обеспечение жильем молодых семей 352,0 352,0 100 
980 2 02 02008 10 0000 151 Субсидии   бюджетам   поселений на обеспечение жильем молодых семей 352,0 352,0 100 
000 2 02 02088 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации фонда содействия реформированию ЖКХ 9068,8 9068,8 100 

980 2 02 02088 10 0001 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных домов и  из аварийного жилищного 
фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации фонда 
содействия реформированию ЖКХ 9068,8 9068,8 100 

000 2 02 02999 00 0000 000 Прочие субсидии  7394,8 7388,7 99,9 
980 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 7394,8 7388,7 99,9 
 000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации 10,0 10,0 100 
000 2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов РФ 10,0 10,0 100 
980 2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов РФ 10,0 10,0 100 
 ВСЕГО ДОХОДОВ 29048,7 29523,8 101,6 -475,1 



Приложение № 2 
 

Отчет об исполнении плана по расходам бюджета муниципального образования  
Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района Кировской области за 2009 год 

 

Наименование расходов 
Раз-
дел 

Под-
раз-
дел 

Целевая 
статья 

Вид 
рас-
хода 

Сумма 
 (тыс. 
руб.) 

Испол
нено 

% 
испол-
нения 

Всего  расходов  00 00 0000000 000 36220,2 35814,5 98,8 

Общегосударственные вопросы 01 00 0000000 000 4651,0 4592,7 98,7 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02 0000000 000 479,6 479,6 100 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления 

01 02 0020000 000 445,1 445,1 100 

Глава муниципального образования 01 02 0020300 000 445,1 445,1  

Выполнение функций органов местного самоуправления 01 02 0020300 500 445,1 445,1  

Межбюджетные трансферты 01 02 5210000 000 34,5 34,5 100 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы 01 02 5210300 000 34,5 34,5  

Выравнивание обеспеченности муниципальных образований по реализации ими их 
отдельных полномочий 

01 02 5210301 000 34,5 34,5  

Выполнение функций органов местного самоуправления 01 02 5210301 500 34,5 34,5  

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов 
исполнительной власти субъектов Российской Федерации местных администраций 

01 04 0000000 000 3203,7 3179,5 99,2 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления 

01 04 0020000 000 2927,6 2903,4  

Центральный аппарат 01 04 0020400 000 2927,6 2903,4  

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 0020400 500 2927,6 2903,4  

Межбюджетные трансферты 01 04 5210000 000 257,1 257,1 100 

Создание и деятельность в муниципальных образованиях административной(ых) 
комиссии(ий) по рассмотрению дел об административных правонарушениях 

01 04 5210206 000 10,0 10,0 100 

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 5210206 500 10,0 10,0  

Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы 01 04 5210300 000 247,1 247,1 100 

Выравнивание обеспеченности муниципальных образований по реализации ими их 
отдельных полномочий 

01 04 5210301 000 247,1 247,1  

Выполнение функций органов местного самоуправления 01 04 5210301 500 247,1 247,1  



Областные целевые программы 01 04 5220000 000 19,0 19,0 100 

Областная целевая программа «Развитие системы подготовки выборных должностных лиц 
и муниципальных служащих органов местного самоуправления» на 2009 год 

01 04 5221900 000 19,0 19,0  

Выполнение функций органов местного самоуправления 01 04 5221900 500 19,0 19,0  

Обеспечение проведение выборов и референдумов 01 07 0000000 000 170,0 170,0 100 

Проведение выборов и референдумов 01 07 0200000 000 170,0 170,0  

Проведение референдумов 01 07 0200300 000 170,0 170,0  

Выполнение функций органов местного самоуправления 01 07 0200300 500 170,0 170,0  

Обслуживание государственного и муниципального долга 01 11 0000000 000 45,6 45,6 100 

Процентные платежи по долговым обязательствам 01 11 0650000 000 45,6 45,6  

Процентные платежи по муниципальному долгу 01 11 0650300 000 45,6 45,6  

Прочие расходы 01 11 0650300 013 45,6 45,6  

Другие общегосударственные вопросы 01 14 0000000 000 752,1 718,0 95,4 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления 

01 14 0020000 000 262,0 254,6 97,1 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01 14 0029900 000 262,0 254,6  

Выполнение функций бюджетными учреждениями 01 14 0029900 001 262,0 254,6  

Реализация государственной политики в области приватизации и управления 
государственной и муниципальной собственностью 

01 14 0900000 000 198,0 197,5 99,7 

Оценка недвижимости признания права и регулирования отношений по государственной и 
муниципальной собственности 

01 14 0900200 000 198,0 197,5  

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 14 0900200 500 198,0 197,5  

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 01 14 0920000 000 169,4 154,6 91,3 

Выполнение других обязательств государства 01 14 0920300 000 169,4 154,6  

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 14 0920300 500 169,4 154,6  

Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 01 14 0930000 000 59,8 48,4 80,9 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01 14 0939900 000 59,8 48,4  

Выполнение функций бюджетными учреждениями 01 14 0939900 001 59,8 48,4  

Межбюджетные трансферты 01 14 5210000 000 62,9 62,9 100 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы 01 14 5210300 000 62,9 62,9  

Выравнивание обеспеченности муниципальных образований по реализации ими их 
отдельных полномочий 

01 14 5210301 000 62,9 62,9  

Выполнение функций бюджетными учреждениями 01 14 5210301 001 62,9 62,9  

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 0000000 000 71,4 69,7 97,6 



Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 

03 09 0000000 000 11,4 10,0 87,7 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий 

03 09 2180000 000 11,4 10,0  

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера 

03 09 2180100 000 11,4 10,0  

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера 

03 09 2180101 000 11,4 10,0  

Выполнение функций органами местного самоуправления 03 09 2180101 500 11,4 10,0  

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 0000000 000 60,0 59,7 99,5 

Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

03 14 2470000 000 60,0 59,7  

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 03 14 2479900 000 60,0 59,7  

Выполнение функций органами местного самоуправления 03 14 2479900 500 60,0 59,7  

Национальная экономика 04 00 0000000 000 1098,7 1098,7 100 

Транспорт 04 08 0000000 000 810,0 810,0 100 

Автомобильный транспорт 04 08 3030000 000 810,0 810,0  

Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта 04 08 3030200 000 810,0 810,0  

Субсидии юридическим лицам 04 08 3030200 006 810,0 810,0  

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 0000000 000 288,7 288,7 100 

Реализация государственных функций в области национальной экономики 04 12 3400000 000 123,7 123,7 100 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 3400300 000 123,7 123,7  

Выполнение функций органами местного самоуправления 04 12 3400300 500 123,7 123,7  

Областные целевые программы 04 12 5220000 000 165,0 165,0 100 

Областная целевая программа «Развитие жилищного строительства в Кировской области» 
на 2008 год 

04 12 5220800 000 165,0 165,0  

Выполнение функций органами местного самоуправления 04 12 5220800 500 165,0 165,0  

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 0000000 000 29807,7 29468,1 98,8 

Жилищное хозяйство 05 01 0000000 000 15070,9 14927,6 99,0 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда 

05 01 0980000 000 14816,8 14816,8 100 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации Фонд содействия реформированию ЖКХ 

05 01 0980100 000 12877,2 12877,2 100 



Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов 05 01 0980101 000 9068,8 9068,8 100 

Субсидии юридическим лицам 05 01 0980101 006 9068,8 9068,8  

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда 05 01 0980102 000 3808,4 3808,4 100 

Бюджетные инвестиции 05 01 0980102 003 3808,4 3808,4  

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов 

05 01 0980200 000 1939,6 1939,6 100 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов 05 01 0980201 000 636,0 636,0 100 

Субсидии юридическим лицам 05 01 0980201 006 636,0 636,0  

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда 05 01 0980202 000 1303,6 1303,6 100 

Бюджетные инвестиции 05 01 0980202 003 1303,6 1303,6  

Поддержка жилищного хозяйства 05 01 3500000 000 73,1 72,3 98,9 

Капитальный ремонт жилищного фонда субъектов Российской Федерации и 
муниципального жилищного фонда 

05 01 3500200 000 73,1 72,3  

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 01 3500200 500 73,1 72,3  

Целевые программы муниципальных образований 05 01 7950000 000 38,5 38,5 100 

Муниципальная целевая программа «Муниципальная адресная программа по капитальному 
ремонту многоквартирных домов в городе Белая Холуница» на 2008-2011 

05 01 7950700 000 38,5 38,5  

Субсидии юридическим лицам 05 01 7950700 006 38,5 38,5  

Муниципальная адресная программа «Поэтапный переход на отпуск коммунальных 
ресурсов потребителям в соответствии с показаниями коллективных (общедомовых) 
приборов учета в городском поселении город Белая Холуница на 2009-2011 годы» 

05 01 7951200 000 142,5 -  

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 01 7951200 500 142,5 -  

Коммунальное хозяйство 05 02 0000000 000 7722,7 7671,5 99,3 

Поддержка коммунального хозяйства 05 02 3510000 000 1662,3 1659,4 99,8 

Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляемым населению услуги 
теплоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек 

05 02 3510200 000 1,0 0,2  

Субсидии юридическим лицам 05 02 3510200 006 1,0 0,2  

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 3510500 000 1066,0 1064,0 99,8 

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 02 3510500 500 1066,0 1064,0  

Компенсация убытков предприятиям, предоставляющим населению услуги бани 05 02 3510700 000 595,3 595,2 100 

Субсидии юридическим лицам 05 02 3510700 006 595,3 595,2  

Межбюджетные трансферты 05 02 5210000 000 48,1 42,1 87,5 

Компенсация убытков ресурсоснабжающим организациям в связи с пересмотром размера 
подлежащей внесению платы граждан за коммунальные услуги при приведении в 

05 02 5210102 000 48,1 42,1  



соответствие с утвержденными в установленном порядке предельными индексами 

Субсидии юридическим лицам 05 02 5210102 006 48,1 42,1  

Областные целевые программы 05 02 5220000 000 4701,3 4701,3 100 

Областная целевая программа «Развития жилищного строительства в Кировской области» 
на 2009 год 

05 02 5220800 000 299,3 299,3 100 

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 02 5220800 500 299,3 299,3  

Областная целевая программа «Повышение инвестиционной привлекательности, 
привлечение инвестиций и новых технологий в экономику Кировской области 2007-2009 
годы» 

05 02 5225900 000 4402,0 4402,0 100 

Реконструкция очистных сооружений в г. Белая Холуница 05 02 5225900 912 4402,0 4402,0  

Целевая программа муниципальных образований 05 02 7950000 000 1311,0 1268,7 96,7 

Муниципальная целевая программа «Повышение инвестиционной привлекательности и 
привлечение инвестиций в экономику города Белая Холуница» на 2008-2015 гг. 

05 02 7950800 000 1161,0 1140,5 98,2 

Реконструкция очистных сооружений в г. Белая Холуница 05 02 7950800 912 1161,0 1140,5  

Муниципальная целевая программа «Развитие жилищного строительства в Белохолуницком 
городском поселении» на 2009-2015 годы 

05 02 7952100 000 150,0 128,2 85,4 

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 02 7952100 500 150,0 128,2  

Благоустройство 05 03 0000000 000 6915,5 6770,4 97,9 

Межбюджетные трансферты 05 03 5210000 000 2281,9 2281,9 100 

Ремонт автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за 
исключением автомобильных дорог федерального и регионального значения) 

05 03 5210103 000 2226,4 2226,3 100 

Выполнение функций органами местного самоуправления  05 03 5210103 500 2226,4 2226,3  

Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы 05 03 5210300 000 55,5 55,5 100 

Выравнивание обеспеченности муниципальных образований по реализации ими их 
отдельных полномочий 

05 03 5210301 000 55,5 55,5  

Выполнение функций органов местного самоуправления 05 03 5210301 500 55,5 550,5  

Благоустройство 05 03 6000000 000 4633,6 4488,5 96,8 

Уличное освещение 05 03 6000100 000 1469,5 1443,7 98,2 

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 6000100 500 1469,5 1443,7  

Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских 
округов и поселений в рамках благоустройства 

05 03 6000200 000 1023,3 990,5 96,7 

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 6000200 500 929,1 896,3 96,4 

Расходы за счет средств самообложения 05 03 6000200 920 94,2 94,2 100 

Организация и содержание мест захоронения 05 03 6000400 000 13,8 13,6 100 



Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 6000400 500 13,8 13,6  

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 05 03 6000500 000 2127,0 2040,7 95,9 

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 6000500 500 1421,2 1356,1 95,4 

Расходы за счет средств самообложения 05 03 6000500 920 705,8 684,6 97,0 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 0000000 000 98,6 98,6 100 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления 

05 05 0020000 000 98,6 98,6  

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 05 05 0029900 000 98,6 98,6  

Выполнение функций бюджетными учреждениями 05 05 0029900 001 98,6 98,6  

Здравоохранение, физическая культура и спорт 09 00 0000000 000 110,0 110,0 100 

Физическая культура и спорт 09 08 0000000 000 110,0 110,0  

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия 09 08 5120000 000 110,0 110,0  

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 09 08 5129700 000 110,0 110,0  

Выполнение функций органами местного самоуправления 09 08 5129700 500 110,0 110,0  

Социальная политика 10 00 0000000 000 481,4 475,3 98,7 

Пенсионное обеспечение 10 01 0000000 000 54,5 52,6 96,5 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение  10 01 4910000 000 54,5 52,6  

Доплата к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и 
муниципальных служащих 

10 01 4910100 000 54,5 52,6  

Социальные выплаты 10 01 4910100 005 54,5 52,6  

Социальное обеспечение населения 10 03 0000000 000 426,9 422,7 99,0 

Федеральная целевая программа «Жилище» на 2002-2010 годы 10 03 1040000 000 330,7 330,7 100 

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» 10 03 1040200 000 330,7 330,7  

Субсидии на обеспечение жильем 10 03 1040200 501 330,7 330,7  

Реализация государственных функций в области социальной политики 10 03 5140000 000 8,2 7,3 89,0 

Мероприятия в области социальной политики 10 03 5140100 000 8,2 7,3  

Прочие расходы 10 03 5140100 013 8,2 7,3  

Областные целевые программы 10 03 5220000 000 21,3 21,3  

«Областная целевая программа «Дом для молодой семьи» на 2009 год 10 03 5221400 000 21,3 21,3 100 

Субсидии на обеспечение жильем 10 03 5221400 501 21,3 21,3  

Целевые программы муниципальных образований 10 03 7950000 000 66,7 63,4 95,0 

Средства на реализацию подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» 10 03 7950100 000 66,7 63,4  

Субсидии на обеспечение жильем 10 03 7950100 501 66,7 63,4  

 


